



MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 45/2022/PMNSS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 45/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE INCÊNDIO COM CARGA EM PÓ COM ACESSÓRIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO, ESTADO DE SERGIPE, CONFORME ESPECIFICAÇÃO NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. , que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : JM - COMERCIAL DE SEGURANCA E EXTINTORES LTDA - 16.917.607/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	758,00	UND	EXTINORPI	ABC 6KG	R\$ 160,00	R\$ 121.280,00	R\$ 181,95	R\$ 137.918,10	12,0637 %	R\$ 21,95

Descrição: Extintor de incêndio á base de Pó de pressurização direta para classe de fogo ABC com capacidade extintora 3A: 20-B:C e carga de 6kg, equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula e mangueira de descarga, alça de transporte e dispositivo de sustentação de acordo com a Norma Brasileira NBR 10721. Acompanhado de Suporte de Parede ou piso e placa sinalizadora. Casco com validade de 05 anos e o conteúdo do casco com validade de 01 ano. A contar da data da entrega. AMPLA PARTICIPAÇÃO.

2	252,00	UND'	EXTINORPI	ABC 6KG	R\$ 160,00	R\$ 40.320,00	R\$ 181,95	R\$ 45.851,40	12,0637 %	R\$ 21,95
---	--------	------	-----------	---------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	-----------

Descrição: Extintor de incêndio á base de Pó de pressurização direta para classe de fogo ABC com capacidade extintora 3A: 20-B:C e carga de 6kg, equipado com indicador de pressão, cilindro, válvula e mangueira de descarga, alça de transporte e dispositivo de sustentação de acordo com a Norma Brasileira NBR 10721. Acompanhado de Suporte de Parede ou piso e placa sinalizadora. Casco com validade de 05 anos e o conteúdo do casco com validade de 01 ano. A contar da data da entrega. EXCLUSIVO ME/EPP.

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	12,0637 %	R\$ 22.169,50
R\$ 161.600,00	R\$ 183.769,50		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 161.600,00	R\$ 183.769,50	12,0637 %	22.169,50

Nossa Senhora do Socorro - Sergipe, 18 de Janeiro de 2023

NIVIANY ARAÚJO DA SILVA
Pregoeiro(a)